
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Secretaria Executiva

Subsecretaria de Planejamento e Orçamento
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Sertão Pernambucano

Termo de Adjudicação do Pregão Eletrônico

Nº 00029/2014 (SRP) - Pregão abandonado

Às 08:10 horas do dia 11 de setembro de 2014, após analisado o resultado do Pregão nº 00029/2014, referente ao Processo nº
23302000252201443, o pregoeiro, Sr(a) ANTONIO GOMES BARROSO DE SA, ADJUDICA aos licitantes vencedores os
respectivos itens, conforme indicado no quadro Resultado da Adjudicação.

**OBS: Itens com recursos serão adjudicados pela Autoridade competente e constarão no termo de julgamento.

Resultado da Adjudicação

Item: 1
Descrição: Fornecimento de Refeições / Lanches / Salgados / Doces
Descrição Complementar: Serviço de fornecimento de lanche para o Campus Petrolina
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 40.000 Unidade de fornecimento: Kit / lanche
Valor estimado: R$ 6,6000 Situação: Adjudicado

Adjudicado para: FORTE FRIOS LTDA - ME , pelo melhor lance de R$ 2,8300 e a quantidade de 40.000 Kit / lanche .

Eventos do Item

Evento Data Observações

Adjudicado
29/08/2014

07:42:21
Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: FORTE FRIOS LTDA - ME, CNPJ/CPF:
03.775.924/0001-58, Melhor lance: R$ 2,8300

Item: 2
Descrição: Fornecimento de Refeições / Lanches / Salgados / Doces
Descrição Complementar: Serviço de fornecimento de lanche para o Campus Petronia Zona Rural
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 107.000 Unidade de fornecimento: Kit / lanche
Valor estimado: R$ 6,9800 Situação: Adjudicado

Adjudicado para:  JULIA CAVALCANTI FERRAZ - ME , pelo melhor lance de  R$ 3,3700 e a quantidade de 107.000 Kit  /
lanche .

Eventos do Item

Evento Data Observações

COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO http://comprasnet.gov.br/livre/pregao/TermoJulg....

1 de 4 24/09/2015 09:25



Adjudicado
29/08/2014

07:42:21
Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: JULIA CAVALCANTI FERRAZ - ME, CNPJ/CPF:
11.900.965/0001-57, Melhor lance: R$ 3,3700

Item: 3
Descrição: Fornecimento de Refeições / Lanches / Salgados / Doces
Descrição Complementar: Serviço de fornecimento de lanche para o Campus Afrânio (unidade remota)
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 26.000 Unidade de fornecimento: Kit / lanche
Valor estimado: R$ 0,0723 Situação: Adjudicado

Adjudicado para:  FORTE FRIOS LTDA - ME ,  pelo melhor lance de  R$ 4,2200 ,  com valor negociado a  R$ 4,2200 e  a
quantidade de 26.000 Kit / lanche .

Eventos do Item

Evento Data Observações

Adjudicado
29/08/2014

07:42:21
Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: FORTE FRIOS LTDA - ME, CNPJ/CPF:
03.775.924/0001-58, Melhor lance: R$ 4,2200

Cancelamento de
Adjudicação

09/09/2014
09:05:05

Cancelamento em grupo da adjudicação da proposta. Fornecedor: FORTE FRIOS LTDA -
ME, CNPJ/CPF: 03.775.924/0001-58, Melhor lance: R$ 4,2200, Motivo: Corrigir preço.

Adjudicado
11/09/2014

08:10:14

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor: FORTE FRIOS LTDA - ME, CNPJ/CPF:
03.775.924/0001-58, Melhor lance: R$ 4,2200, Valor Negociado: R$ 4,2200, Motivo: Tentar
adjudicar lance de acordo com estimado do edital e não como lançado no sistema.

Item: 4
Descrição: Fornecimento de Refeições / Lanches / Salgados / Doces
Descrição Complementar: Serviço de fornecimento de lanche para o Campus Floresta
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 79.000 Unidade de fornecimento: Kit / lanche
Valor estimado: R$ 7,7300 Situação: Adjudicado

Adjudicado para: FORTE FRIOS LTDA - ME , pelo melhor lance de R$ 5,3600 e a quantidade de 79.000 Kit / lanche .

Eventos do Item

Evento Data Observações

Adjudicado
29/08/2014

07:42:21
Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: FORTE FRIOS LTDA - ME, CNPJ/CPF:
03.775.924/0001-58, Melhor lance: R$ 5,3600

Item: 5
Descrição: Fornecimento de Refeições / Lanches / Salgados / Doces
Descrição Complementar: Serviço de fornecimento de lanche para o Campus Ouricuri
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 83.000 Unidade de fornecimento: Kit / lanche
Valor estimado: R$ 7,7300 Situação: Adjudicado

Adjudicado para: FORTE FRIOS LTDA - ME , pelo melhor lance de R$ 4,8500 e a quantidade de 83.000 Kit / lanche .

Eventos do Item

COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO http://comprasnet.gov.br/livre/pregao/TermoJulg....

2 de 4 24/09/2015 09:25



Evento Data Observações

Adjudicado
29/08/2014

07:42:21
Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: FORTE FRIOS LTDA - ME, CNPJ/CPF:
03.775.924/0001-58, Melhor lance: R$ 4,8500

Item: 6
Descrição: Fornecimento de Refeições / Lanches / Salgados / Doces
Descrição Complementar: Serviço de fornecimento de lanche para o Campus Santa Maria da Boa Vista (unidade remota)
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 110.000 Unidade de fornecimento: Kit / lanche
Valor estimado: R$ 7,7300 Situação: Adjudicado

Adjudicado para: FORTE FRIOS LTDA - ME , pelo melhor lance de R$ 4,2800 e a quantidade de 110.000 Kit / lanche .

Eventos do Item

Evento Data Observações

Adjudicado
29/08/2014

07:42:21
Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: FORTE FRIOS LTDA - ME, CNPJ/CPF:
03.775.924/0001-58, Melhor lance: R$ 4,2800

Item: 7
Descrição: Fornecimento de Refeições / Lanches / Salgados / Doces
Descrição Complementar: Serviço de fornecimento de lanche para o Campus Serra Talhada (unidade remota)
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 29.500 Unidade de fornecimento: Kit / lanche
Valor estimado: R$ 7,9800 Situação: Adjudicado

Adjudicado para: FORTE FRIOS LTDA - ME , pelo melhor lance de R$ 6,7000 e a quantidade de 29.500 Kit / lanche .

Eventos do Item

Evento Data Observações

Adjudicado
29/08/2014

07:42:21
Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: FORTE FRIOS LTDA - ME, CNPJ/CPF:
03.775.924/0001-58, Melhor lance: R$ 6,7000

Item: 8
Descrição: Fornecimento de Refeições / Lanches / Salgados / Doces
Descrição Complementar: Serviço de fornecimento de lanche para o Campus Sertânia (unidade remota)
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 16.000 Unidade de fornecimento: Kit / lanche
Valor estimado: R$ 8,2300 Situação: Adjudicado

Adjudicado para: FORTE FRIOS LTDA - ME , pelo melhor lance de R$ 4,4500 e a quantidade de 16.000 Kit / lanche .

Eventos do Item

Evento Data Observações

Adjudicado
29/08/2014

07:42:22
Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: FORTE FRIOS LTDA - ME, CNPJ/CPF:
03.775.924/0001-58, Melhor lance: R$ 4,4500

COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO http://comprasnet.gov.br/livre/pregao/TermoJulg....

3 de 4 24/09/2015 09:25



Item: 9
Descrição: Fornecimento de Refeições / Lanches / Salgados / Doces
Descrição Complementar: Serviço de fornecimento de lanche para o campus salgueiro
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 88.000 Unidade de fornecimento: Kit / lanche
Valor estimado: R$ 7,7300 Situação: Adjudicado

Adjudicado para: FORTE FRIOS LTDA - ME , pelo melhor lance de R$ 4,3300 e a quantidade de 88.000 Kit / lanche .

Eventos do Item

Evento Data Observações

Adjudicado
29/08/2014

07:42:22
Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: FORTE FRIOS LTDA - ME, CNPJ/CPF:
03.775.924/0001-58, Melhor lance: R$ 4,3300

Fim do documento

COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO http://comprasnet.gov.br/livre/pregao/TermoJulg....

4 de 4 24/09/2015 09:25


